
 

Σελ. 1 από 3 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ  
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ 
 

 
Ηράκλειο :   02 Οκτωβρίου 2018 
  
Αρ. Πρωτ.: 2674  
 
 

 

Ταχ. Δ/νση: 
 
Ταχ. Κώδ.: 
Πληροφ.: 
Τηλέφωνο: 
Fax: 
Email: 

Μ. Παρλαμά  & λεωφ. 62 Μαρτύρων 
 
Τ.Κ. 71304,  Ηράκλειο 
Δρ. Αγγ. Μαρτίνου 
2810  529 266 
2810  529 289 
a.martinou@apdkritis.gov.gr 

 
 

ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΛΟΓΗ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: 

«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ Α.Δ.Κ. ΣΤΗΝ ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. του Ν. 4412/2016 (Α' 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει, 

2. του Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης – Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις» και ιδιαίτερα τα άρθρα 28 και 28Α, 

3. του Ν. 4270/2014 (Α' 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

4. του Ν. 4250/2014 (Α' 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 
Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 
(Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

5. του Ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 
Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», 

6. του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α΄ 87/2010), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει, 

7. του Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
"Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις”, 



 

Σελ. 2 από 3 

 

8. του Ν. 2690/1999 (Α' 45) “Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις”  
και ιδίως των άρθρων 7 και 13 έως 15, 

9. του Ν. 2121/1993 (Α' 25) “Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 
Θέματα”,  

10. του Π.Δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”, 

11. του Π.Δ. 28/2015 (Α' 34) “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα 
και στοιχεία”,  

12. το Π.Δ. 136/10 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης» (ΦΕΚ 229 
Α’/27.12.2010) όπως ισχύει και ιδιαίτερα το άρθρο 9, κεφ. Γ, παρ. 2γ, 

13. της με αρ. 57654 /22.05.2017 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 1781) «Ρύθμιση ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 

14. Την Α.Π.8165/27-06-2017 Απόφαση της Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης (ΦΕΚ 2247/τ.β’/30-06-2017) περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής με εντολή 
Συντονιστή, 

15. την αριθμ. 14026/15-05-2017 υπουργική απόφαση «Διορισμός της Μαρίας Κοζυράκη του 
Εμμανουήλ ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», 

16. τις εκδοθείσες κανονιστικές πράξεις σε εκτέλεση-εφαρμογή των ανωτέρω νόμων, των 
λοιπών διατάξεων που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά 
τεύχη της παρούσας, καθώς και του συνόλου των διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού, 
κοινωνικού, περιβαλλοντικού και φορολογικού δικαίου που διέπει την ανάθεση και 
εκτέλεση της παρούσας σύμβασης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω, 

17. τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού. 

Τις αποφάσεις: 
 Την αρ. πρωτ. 2544/13-09-2018 Απόφαση Συντονίστριας Α.Δ.Κ. με θέμα: «Έγκριση πρακτικού 

δημόσιας κλήρωσης μελών επιτροπής για τη διεξαγωγή διαγωνισμών έργων, μελετών, και 
παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών, της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης, για το έτος 2018, με τη διαδικασία του συνοπτικού διαγωνισμού, σύμφωνα 
με το αρ. 117 του Ν.4412/16.» (ΑΔΑ: 6ΑΔΟΟΡ1Θ-ΨΝΩ). 

 την με αρ. πρωτ. 6066/27-09-2018 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ω9Α2ΟΡ1Θ-Ξ6Ι). 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α. Την έγκριση των συμβατικών τευχών του διαγωνισμού του θέματος 

Β. Την διακήρυξη συνοπτικού διαγωνισμού με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής για την επιλογή αναδόχου της σύμβασης: 

 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ Α.Δ.Κ. ΣΤΗΝ ΠΛΑΤΕΙΑ ΚΟΥΝΤΟΥΡΙΩΤΗ» 

Το έργο αφορά στην συντήρηση του κτιρίου της πλ. Κουντουριώτη της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης, κυρίως εξωτερική,  και τοπικά εσωτερικά και ο προϋπολογισμός του ανέρχεται στις πενήντα 

τέσσερις χιλιάδες ευρώ (54.000,00 €)   συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Οι γενικοί και ειδικοί όροι της παρούσας διακήρυξης περιγράφονται αναλυτικά στο επισυναπτόμενο 
Τεύχος Διακήρυξης το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας. 

ΧΡΟΝΟΣ- ΤΟΠΟΣ- ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ  ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 



 

Σελ. 3 από 3 

 

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους ενδιαφερόμενους, επί αποδείξει, στην κάτωθι διεύθυνση : 

«Διεύθυνση Τεχνικού Ελέγχου Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης 
Μ. Παρλαμά & Λ. 62 Μαρτύρων 

ΤΚ 71304, Ηράκλειο Κρήτης» 
 

σύμφωνα με τα οριζόμενα στο συνημμένο αναλυτικό τεύχος διακήρυξης. 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΚΑΤΑΛΗΚΤΙΚΗ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 
ΚΑΙ ΩΡΑ ΠΑΡΑΛΑΒΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΚΑΙ ΩΡΑ 
ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

08-10-2018  18-10-2018 (Ώρα  10:00) 18-10-2018 (Ώρα  11:00) 

 

Επισημαίνεται ότι μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, οι προσφορές 
θεωρούνται εκπρόθεσμες και δεν θα παραλαμβάνονται. 

4. Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ στη διαδικτυακή πύλη 
http://www.promitheus.gov.gr,  

Περίληψη της παρούσας Διακήρυξης δημοσιεύεται στον ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ 
(ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ). 

Επίσης, η Διακήρυξη καταχωρήθηκε στο διαδίκτυο, στην ιστοσελίδα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Κρήτης  http://www.apdkritis.gov.gr   

5. Η χρονική διάρκεια του έργου ορίζεται ένα μήνα (1) από την υπογραφή της σύμβασης. 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ 
-ΑΝΑΛΥΤΙΚΟ ΤΕΥΧΟΣ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
-ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑΣ Α. Δ. ΚΡΗΤΗΣ 
-ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΟΥ Δ/ΝΤΗ ΧΩΡΟΤΑΞΙΚΗΣ & 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
- Τακτικά και αναπλ. μέλη Επιτροπής 
Διαγωνισμού 
 
Εσωτερική Διανομή 
- Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης 
- Χρονολογικό Αρχείο 

 
 
 

Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

κ.α.α. 
 
 
 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 
Αν. Γεν. Δ/ντής Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

 

 

 

 

 


		2018-10-03T12:05:55+0300
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




